
 DETERMINAZIONE N. 23 DEL 15/10/2024
IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

Oggetto: Annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L.241/1990 della
trascrizione del passaggio di proprietà Rp M916872N  del 20/9/2024 veicolo

targa FA808KS
 

PREMESSO che in data 20/9/2024 con R.p. M916872N  il sig. Chiappini Alessandro nato a Fermo
(AP)  il  31/7/2000 residente  a  Montegranaro  (FM)  via  Adone  Zoli  14,  ha  presentato   tramite
l'Agenzia Ambra di Claudio Ranieri, richiesta di trascrizione del passaggio di proprietà del veicolo
targato FA808KS,  convalidata dal PRA di Roma.;

VISTO  che a seguito della nota pec del  7/10/2024 del   PRA di  Pistoia   l'Ufficio scrivente ha
esaminato la   documentazione presente nel fascicolo, riscontrando  che la predetta pratica è stata
accettata erroneamente da questo Ufficio in quanto  la dichiarazione di vendita del veicolo FA808KS
a favore di Alessandro  Chiappini, è stata sottoscritta dalla società AUTO3MORESCALCHI SRL
non legittimata alla vendita non essendo intestataria del veicolo, che risulta invece essere  intestato
alla  società NUOVA 4M srl 

RITENUTO  che per  la  motivazione sopra  esposta,  la  documentazione richiamata  non è  titolo
idoneo ai fini della trascrizione del passaggio di priorità a favore di Alessandro Chiappini e che la
formalità R.p. M916872N del 20/9/2024  non doveva essere convalidata;

CONSIDERATO  che  occorre  procedere  all'annullamento  in  autotutela  senza  la  preventiva
comunicazione di avvio del procedimento di cui agli artt. 7 e 8 della legge 241/1990  per consentire
celermente   la  regolare  consecutività  delle  trascrizioni  dei  passaggi  di  proprietà  dalla  società
NUOVA 4M srl   a  AUTO3MORESCALCHI SRL e  da quest'ultima al sig. Alessandro Chiappini,
come  comunicato dal PRA di Pistoia

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  trascrizione  del  passaggio  di  proprietà
convalidata  da questo  Ufficio   PRA  in  data 20/9/2024   con  R.p.M916872N  veicolo  targato
FA808KS,  a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA
secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr 0004376/23  del   21/06/2023;

di comunicare l'annullamento all'UMC di Pistoia tramite pec, al fine dell'allineamento dell'ANV e
per il ritiro del Documento .Unico. emesso .
 

   IL DIRETTORE
(Dr.ssa Laura Tagliaferri) ..


		2024-10-16T16:40:59+0200
	Laura Tagliaferri




